
 

  

 

 

 

 本日はお客様に、ボーイスカウト岡谷第一団副団委員長 小口賢一様、ガールスカ

ウト長野県第十団団委員長 青木記三代様をお招きしております。後ほど卓話をして

いただきますのでよろしくお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症もじわじわと増加傾向にあります。例年乾燥した冬の

期間に猛威を振るう季節性インフルエンザが、本年は極端に発生が少ないと報告さ

れていますが、昨年猛威を振るった風疹・呼吸器疾患の「ウイルス感染症」はしか

等もだいぶ減少しているとの報告が出されております。 

 厚生労働省によると、インフルエンザは例年 10月には一週間当たり数百～数千規

模の患者が発生する所が、8月31日～11月1日の２ヶ月間で124人に留まっており、

今年の風疹の患者も 10月 25 日段階で 92 人 昨年は 2,245人で 25分の 1、はしかも

今年 13 人 昨年は 725人で 55 分の 1 に抑えられているとの事です。 

 原因は皆様お察しだと思いますが、新型コロナウイルス感染症対策等のマスクの

着用・三密を避ける・距離を保って会話する等の取り組みが、結果的に他の感染症

の予防につながっていると分析されています。 

 今後、風邪・インフルエンザと新型コロナウイルス感染症の同時流行が取りざた

されていますが、今まで以上の新型コロナウイルス感染症対策等励行で、今期の冬

を乗り切りたいと思います。 

 

 次週 11 月 24日は、米山奨学生のクラブ訪問です。 

 第 2600 地区関邦則パストガバナーより「ロータリーへのモチベーション」とい

う会員用テキストを、2600 地区の全会員にいただきました。 

 本日お越しのボーイスカウト様より、70 周年の記念誌をいただきました。 

会 長 挨 拶 

幹 事 報 告 

第 2922 回例会 2020 年（令和２年）11 月 17 日(火) 

■ 会長／中村文明 

■ 副会長／林 尚孝・髙木克彦 

■ 幹事／小口 隆 

■ R 情報(会報)委員長／杉村邦彦 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2900 

点 鐘：中村文明          司 会：北澤洋之介  

斉 唱：手に手つないで       

ラッキーNo：NO. 36 小口国之 

結 婚 祝：中畑隆一・宮坂晃介・小口 隆・片桐伸介・矢島 貴 

 

 

http://okayarc.org/


 

 

６０周年記念誌部会  60周年記念誌が完成しましたのでお配りいたします。佐藤

直前会長、梅垣直前幹事、佐伯会員、中央印刷三浦様と何度も推敲を重ね、ようや

く発刊の運びとなりました。是非ご覧ください。また、ご寄稿いただいた皆様に感

謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

＊助成金贈呈＊ 

 

 

 

 皆さん、こんにちは。本日はお招きありがとうございます。毎年

助成金をいただき本当にありがとうございます。本日は活動報告を

させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委員会報告 

 

ボーイスカウト岡谷第一団 

副団委員長 小口賢一様 

 



 
 

 

 皆さん、こんにちは。

本日は沢山の助成金をい

ただきありがとうござい

ます。また、日頃よりガールスカウトの

活動にご理解をいただきありがとうご

ざいます。団の代表として心より感謝申

し上げます。簡単ではございますが、活

動報告をさせていただきます。 

 

 
 

  

薩摩 建  おかげ様で７１年となりました。今後も地域の皆様のお役に立てるよ

う努めてまいります。 

牛山幸一・大滝祐吉・大橋正明・小口国之・小口 隆・小口泰史・笠原新太郎・片

桐伸介・北澤洋之介・小宮山英利・薩摩 建・佐藤有司・杉村邦彦・瀬戸雅三・髙

木克彦・竹村一幸・中村文明・林広一郎・林 尚孝・林 裕彦・宮坂晃介・宮澤由己・

矢島 進・矢島 貴・山岡俊幸・山岸邦太郎・山崎典夫・吉村栄二  ボーイスカウ

ト岡谷第一団副団委員長 小口賢一様、ガールスカウト長野県第十団団委員長 青木

記三代様、ようこそお越しくださいました。卓話、楽しみにしています。 
今井康善・大橋正明・小口裕司・小宮山英利・髙木克彦・濵 俊弘・林広一郎・林 尚
孝・矢島 実  諏訪湖清掃の写真をいただき、ありがとうございます。 

 

会員数４８名、出席者３４名、出席率７０.８３ ％ 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2020-2021 年度ＲＩテーマ 

ロータリーは機会の扉を開く 

Ｒotary Opens Opportunities 

 

ガールスカウト長野県第十団 

団委員長 青木記三代様 

 


